**Policratici Contenta**

**Johannes <von Salisbury, Bischof>**

**Parrhisius, 1513**

Ca. v. De alea/ & vsu/ & abusu illi[us]

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70332](#)

ti: et qui gerunt amplissimos magistrat<sup>9</sup>. Quod enim in aliis futurum erat leuioris culpe: hoc in istis sepe fit criminis. Et quidem semper maiora sunt que celebratos contractus rescindunt quae impediunt p<sup>r</sup>trahēdos. Porro de virtute & veritate cano num: venatica cienculis suis non modo claudit ascensum: sed summi etiam sacerdotii gradum adimit iam adeptum. Preclare il lud ut multa fertur dixisse temistocles. Magistratus a ludis & quibuscumq<sup>ue</sup> leuiorib<sup>9</sup> esse arcendos: ne res publica ludere videatur: defectumq<sup>ue</sup> sui reicta grauitate promiscet. Si tamen maioribus quod quidem rarum est eos exoccupari cōtigerit: in annis adolescentie ex dispensatione etatis permittuntur aliquid subtrahere grauitati: & in se clementiores esse quod maturitatis processu reipublice vtilitati cōpensent. Hec ille. Et vtinam audiretur a nostris ut saltem in pueriori etate/ nūgis suis reipublice seria anteferrent. Tūc etenim totum reipublice corpus roboris sui integritate vigebit: tunc optime compositio specie venusta bitur: & elegātis pulchritudinis decorem iduet: si singula queq<sup>ue</sup> locum teneant sortita decenter: si fuerit officiorum nō confusio sed distributio. Hoc ita si optimam viuendi ducem naturā sequimur. Sed nunc quod medicorum est promittunt fabri: medici fabrilia tractant: et officium presidendi a venatoribus & humiliorib<sup>9</sup> officiis: aut etiā maleficiis mutua<sup>f</sup>: & priuatorib<sup>9</sup> temeritas: aut discipline ignorātia se audet publicis officiis imiscere.

**C** De alea/ & vsu/ & abusu illius.

Capitulum.v.

**S**ed ecce dum venatorum tumultus egreditur: alie & si taciturniores perstrepunt nuge. Tritum siquidem proverbiū est. Qui lepores agitat/ verba cōsumit At si alios diligentius intueris consumunt & vitam que in ineptiis & factionibus aut flagitiis tota versat. Nōne tibi videtur aleator ineptus qui thessararum non tam viuit q<sup>ue</sup> pertinet ex gratia: & omnem iactum sorte sue presulem facit? Est ne ars accommoda rationi: curius q<sup>uo</sup>d quisq<sup>ue</sup> studentior: tanto erit exstudiosior? Attalus asiaticus si gentilium hystoriis creditur: hanc ludendi lasciviam dicitur inuenisse ab exercitio numerarū paululū deflexa materia. Cū enī antiquiores illud exercitium dūtaxat approbarent: quod ad investigationē veri/disciplinasq<sup>ue</sup> liberales proficeret: vel recte viuēdi iſtruere vītū: hic subtili quidem licet infruitiosa inuētione veteri exercitii duriciā/ nō temperavit sed emolliuit: multis adhuc i pristina manētib<sup>9</sup> grauitate. A manub<sup>9</sup> nāq<sup>ue</sup> grecorū abaqis nondum excidit: aut ratio